



MEHIKAMAA

MÕNISTE VALLA INFOLEHT

NR. 35

5. JUUNI 2009

VALLAVOLIKOGU 28. MAI ISTUNGIL:

Kinnitati vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse saajate nimekiri:

maatüki nr	suurus (ha)	taotleja nimi
107	10,8	Erja Oltjan
109	8,7	Erja Oltjan
110	2,5	Reino Käärman

maatüki nr	suurus (ha)	taotleja nimi
116	1,8	Rein Lepp
118	4,8	Lempo Must
121	5,4	Ülar Koemets

Nende maatükkide kasutusvaldusesse andmises leppisid taotlejad omavahel kokku.

Maavanemale tehakse ettepanek alljärgnevate maatükkide kasutusvaldusesse andmise kohta:

Maatüki nr	Suurus (ha)	Taotleja nimi	Eelistamise põhjus
105	8,4	Erja Oltjan	füüsilisest isikust ettevõtjat eelistatakse juriidilisele isikule
108	14,6	Urmas Tulviste	füüsilisest isikust ettevõtjat eelistatakse juriidilisele isikule
115	5,1	Loreida Pihu	Loreida Pihu kinnistu piirneb maatükiga nr 115
122	13,5	osaühing Lõunapiim	osaühingu Lõunapiim kinnistu piirneb maatükiga nr 122
123	7,2	Tõnis-Koit Pihu	Tõnis-Koit Pihu kinnistu piirneb maatükiga nr 123
127	39,9	osaühing Sentafarm	osaühingu Sentafarm kaks kinnistut piirnevad maatükiga nr 127

Nende maatükkide suhtes maa kasutusvaldusesse taotlejad omavahel kokkuleppeid ei saavutanud. Vastavalt Maareformi seaduse § 23³ lõikele 6 kui ühte maatükki soovib kasutusvaldusesse saada mitu isikut ja nad omavahel kohaliku omavalitsuse määratud tähtjaks kokku ei lepi, otsustab maa kasutusvaldusesse andmise maavanem vallavolikogu ettepanekul. Vallavolikogul on õigus eelistada taotlejat, kes tegelikult kasutab sama maatükki õiguslikul alusel või kelle maaomandiga taotletav maatükk piirneb, või füüsilisest isikust ettevõtjat juriidilisele.

Eve Mändmaa
Vallasekretär

VALLAVALITSUSE MAI KUUS TOIMUNUD ISTUNGITE KOKKUVÕTE

Ehitamine

* Saru külas Mäe-Tamme „Jaanuse“ maaüksusel asuva ehitise ja Mõniste külas Posti maaüksusel asuva ehitise tehnosüsteemide muutmiseks anti kirjalik nõusolek.

* Saru külas Peede kinnistul asuvale ait-kuivatile väljastati ehitise kasutusluba.

* Ehitusluba anti Karisöödi pargis asuva silla, purde ja trepi rekonstrueerimiseks ning Mõniste külas Alatee kinnistule tiigi rajamiseks.

Maa

* Võeti vastu korraldused Tursa külas asuva „Handu“ maaüksuse jagamise, kümne maaüksuse riigi omandisse jätmise, Saru külas asuva 8-korteriga elamu juurde korteriomandi seadmise ja kasutusvaldusesse antava maatüki nr 85 kohta.

* Muudeti Kuutsi külas asuva „Horsti-2“ maaüksuse nimetust,

uueks kohanimeks määrati Kolgamäe liivamaardla.

Sotsiaal

* Sotsiaalvaldkonnas võeti vastu 10 korraldust.

Muu

* Otsustati sõlmida kolmepoolne Metsavenna, Laane, Saeveski ja Veski maaüksuste detailplaneeringu koostamise korraldamise ja rahastamise õiguse üleandmise leping detailplaneeringu koostamise korraldaja Mõniste Vallavalitsuse, koostaja OÜ Hendrikson & Ko ja huvitatud isiku Meelis Mõttuse vahel.

* Osahinguga Selista Ehitus otsustati sõlmida hankeleping Mõniste sotsiaal- ja tervishoiukeskuse rekonstrueerimistööde teostamiseks.

Haridus

Mõniste Kooli lasteaiarühmade tegevus otsustati peatada alates 15. juunist kuni 23. augustini 2009.

Eve Mändmaa
Vallasekretär

Hajaasustuse veeprogrammi 2009 taotlusvoor ja infopäev

Hajaasustuse veeprogrammi 2009 aasta taotlusvoor on avatud ajavahemikul 01.juuni—01.juuli .2009.a. Taotlused tuleb esitada Mõniste Vallavalitsusse. Toetust saab küsida tegevustele, mis on seotud vee majja toomisega, välja arvatud majasisesed tööd ja materjalid. Toetust saab taotleda füüsilise isik, kes rahvastikuregistri andmete alusel elab taotlusjärgses omavalitsuses hiljemalt alates 01.01.2008. a. ja MTÜ-d ning sihtasutused, mille asukoha aadress asub Mõniste vallas.

Programmi määrust on mitmel korral muudetud, seega tuleb taotlemisel jälgida, et toimitakse õige määruse järgi. Üks oluli-

semaid muudatusi seisneb selles, et toetust saavad taotleda ka need, kes eelmistel aastatel on juba toetust saanud, kuid kelle joogivee kvaliteet ei ole nõuetele vastav. Sel juhul saab taotleda toetust joogivee kvaliteeti parandavate seadmete ostuks.

Sel aastal on hajaasustuse veeprogrammi maht 200 000 krooni, millele lisandu b 2008. aasta jääk ca 56 000 krooni.

Programmi korra ja taotlemiseks vajalikke dokumentidega saab iseseisvalt tutvuda ja neid alla laadida EAS kodulehelt www.eas.ee ja ka Mõniste valla kodulehelt.

Infopäev taotlejatele toimub:

09.06.2009.a. algusega 11.00 Varstu kultuurimajas

Täiendavat infot saate küsida Mõniste Vallavalitsusest telefonil 789 1297, Merlika Niidumaa või merlika@mehka.werro.ee

Tänu vallarahvale

Tahan tänada kõiki, kes sellel hooajal Mõniste Rahvamaja nii palju päikest ja sära töid!

Püüa nii, et su hinge mälestus armas alati elama jääb.

Siis on rõõmu, siis on naeru, on hinges noorustuld, siis on õnn su juures iga päev!

Ave Saluorg



Irina Männiste	85	2.06
Liivia Persidskaja	75	12.06
Hilja-Laine Kalkun	88	20.06
Aliide Annus	91	24.06
Eha Kalamees	86	24.06

Jaan Pallo	80	24.06
Velta Tuvikene	75	24.06
Endla Puudist	86	26.06
Lempi Simson	82	29.06

ÕNNITLEMES!

MUSEUMIVEERG

Eelmise aasta 14. novembril möödus 60 aastat Mõniste muuseumi asutamisest. Tänavu alustasime siis 61. tegevusaastat. 60 aasta tegevuse kokkuvõtteks ja meenutamiseks avasime 1. juunil muuseumis ülevaatenäituse „60 aastat Mõniste muuseumi“. Näitus koosneb kolmest osast:

1. Mõniste muuseum aastatel 1948-1963
2. Mõniste muuseumi kogud
3. Mõniste muuseumi õppepäevad

Esimeses osas on muuseumi asutajaliikmete nimekiri, asutamiskirjeldus, muuseumi ajaline arengulugu kuni 1963. aastani, muuseumitöötajad kuni praeguse ajani.

Seekord on eksponeeritud ka kõige auväärsemad **esimesed kümme** muuseumisse arvele võetud eksponaati.

Teises osas on ülevaade Mõniste muuseumi kogude kujunemisest läbi 60 aasta. Põhiline osa praegusest üle 12 tuhande eksponaadiga kogust on annetatud Mõniste inimeste poolt. Ainult õige väike osa on saadud viimastel aastatel ostude teel. Väljas on kõikide annetajate nimekiri läbi 60 aasta. Otsige nimekirjast üles oma vanaemade-vanaisade nimed ja muuseumitöötaja aitab Teil leida fondiraamatutest üle antud esemete nimekirja. Iga aasta kohta on välja valitud ka ühe annetaja esemed. Valiku

tegemine osutus väga raskeks ja otsustasime näitusele tuua seekord ainult esemelised annetused, suurearvuline dokumentide, raamatute, fotode kogu peab seekord jääma järgmist näitust ootama.

Kolmandas osas tutvustame Mõniste muuseumi õppepäevi aastatest 1995-2008.

Õppepäevi kokku lugedes selgus et oleme selle aja jooksul korraldanud 78 erinevat õppepäeva, meid on käinud kuulamas-vaatamas 14974 õpilast. Erinevate tegevuste juhendajaid on selle aja jooksul olnud ametis 90. Kõige rohkem õppepäevi on juhendanud Elga Kiranen- 42 õppepäeva, üle 20 õppepäeva on juhendanud Kalju Raag, Silvi Kumar, Heli Rebane, Natalia Torop. Kõik õppepäevad, kõik juhendajad ja nende juhendatud tööd läbi 14 aasta on nimekirjadena eksponeeritud.

Juhendajad, tulge kohale ja vaadake, kas te ikka mäletate, mida kõike olete lastele õpetanud!

Näitus on avatud kõikidel nädalapäevadel (v.a. 23. juuni) kuni 15. augustini kella 10 - 17-ni.

Kõikidele Mõniste praegustele ja endistele elanikele on näituse külastamine **tasuta!**

Täname kõiki endisi muuseumitöötajaid, annetajaid ja õppepäevade juhendajaid.

Mõniste muuseumi pere

17. JUULIL kell 19.00 Mõniste muuseumi õuel

Krabi külateatri esituses 1,5 tunnine etendus
"UmMbe vigatse' pruudi".

Lugu sellest, kuidas kaks pisut üle 30-ne (nii 25 aastat või pisut rohkem) tütarlast tahavad mehele minna. Ega see just libedalt ei lähe ja nii kutsutakse appi igasuguseid tarku - üks hullem kui teine. Kosilasi ilmub kohale mitut masti, kuid kõigil on mingi kiiks küljes. **Pilet etendusele 30.- krooni.**

Üks korralik naerusüst hallil argipäeval kuluks meile kõigile marjaks ära.

Muuseumi tegevusjuht Juta Kond

Mõniste Kooli lõpuaktus toimub

19. juunil kell 15.00 rahvamajas.

PÄRANDKULTUURI OBJEKTIDE INVENTUUR MÕNISTE VALLAS

Pärandkultuuriks nimetatakse eelmiste põlv-kondade tegutsemise jälgi maastikul. Levinumad pärand-kultuuri objektid on taluhoonete asukohad, kiviaiad, vanad metsateed, veskikohad, pärimustega seotud kivid, puud ja allikad, lubja- ja tõrvapõletusahjud ning kohanimed; kuid pärandkultuuri tüübistik on võrreldamatult mitme-kesisem. Neid märke tuleb ainult osata tähele panna.

Kuna metsamaastikus ei ole toimunud nii suuri muutusi kui põllumajandusmaastikul, siis võib pärand-kultuuri objekte kohata just metsas. Samas võivad metsas asuvaid pärandkultuuri objekte kahjustada raie tööd. Seepärast on pärandkultuuri säilimise võtmeküsimus maaomanike ja maastikul tegutsejate teadlikkus, mis loob eelduse omanikuhoiu tekkeks.

Pärandkultuuri objektid ei ole kaitse all, ka ei ole neid plaan

20. juunil algusega kell 21.00

MÕNISTE PARGI AVAMINE JA JAANIPÄEV

Kava:

21.00 Valla tervitus

21.15 Kontsert Mõniste Rahvamaja taidlejatelt

22.00 Jaanid süütavad jaanitule

22.15 ansambel VISKA VIIS ja discor SIIM ZILMER

AVATUD PUHVET!

Pilet: 50 EEK. Esinejatele tasuta!

NB! Kell 19.00 taidlejate peaproov pargi laululaval

Ave Saluorg

nis tulevikus kaitse alla võtta – nende kultuurimärkide hoidmine on meie endi kätes.

Viimaste aastakümnete pöördelised sündmused on katkestanud meie seni põlvest põlve edasi kantud mälu. Et unustuse hõlma vajunud kultuurimärgid uuesti tähelepanu alla tuua, on algatatud pärandkultuuri objektide inventeerimine. RMK riigimetsa majandajana on seadnud eesmärgiks inventeerida kogu Eesti pärandkultuur, sõltumata maa- ja omandivormist.

Mõniste vallas inventeerib pärandkultuuri Rauno Schults. Kutsun vallarahvast üles koostööle, et kodukandi pärandkultuur saaks jäädvastatud. Kui Sulle on teada mõni unustuse ja looduse rüppe kaduma hakkav pärandkultuuri objekt, anna sellest kindlasti teada. Rohkem infot pärandkultuuri olemuse kohta leiab internetiaadressilt www.metsaselts.ee. Minuga saab ühendust telefonil 55667972 ja e-posti aadressil rauno@hendrikson.ee

Kullerkupud, jaanililled ema hauld õitsegu

OLGA KIVEŠLIGETI

19.01.1948 - 14.05.2009

Lastehoid suvel on lastevanemate küsitluse ja hoolekogus arutatud põhjal kõige mõistlikum lahendada lastehoidu vajavate laste vanemate omavahelisel kokkuleppel. Hea oleks, kui vallas leiduks inimene, kes on nõus pakkuma laste hoidmise teenust suvel. Lastehoiu teenuse pakkumisest huvitatutel palume info saamiseks pöörduda kooli direktori Maarika Niidumaa poole telefonil 521 5143